
                                                

                                                    

                                       建指号外 

                                  

                                 平成 25 年 10 月吉日 

   自治会会員 各位 

                       栃木県県土整備部建築課長 

                       栃木市都市整備部建築指導課長  

 

住宅の耐震普及ローラー作戦の実施について（依頼） 

 

 建物の耐震化の取組みにつきましては、日頃から格別の御理解御協力を賜り誠にありがとうご

ざいます。 

栃木県と栃木市では県民の皆様の安全安心な生活の確保を目的として、平成 27 年度までの耐

震化率の目標を 90％とする「建築物耐震改修促進計画」を策定し、連携して各種施策に取組んで

います。 

 この取組みの一つとして、県民の皆様に耐震化の必要性について御理解いただくため、下記に

より普及啓発事業を実施することといたしました。 

「大地震はいつどこで起きても不思議ではありません。」 

本活動の趣旨をご理解頂きご協力くださるようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 事業概要 県職員及び栃木市職員、並びに耐震アドバイザー（※１）が、貴自治会内 

 のお宅に直接伺い、同意を得た上で次のことを行います。 

 （１）建物の耐震化に関する施策について説明させていただきます。 

 （２）耐震診断等助成制度の御利用を提案させていただきます。 

 （３）アンケートにご協力いただきます。 

   ※１：耐震アドバイザーとは耐震に関する相談に応じる専門家で、知事の認定を受けた 

       建築士です。 

 

昭和５６年５月以前に建てられた木造住宅が対象です。尚、その場での耐震診断は行いません。 

都合により自治会内の全対象住宅へ訪問できない場合がございますのでご了承下さい。 

 

２ 日時   平成 25年 11月 6日（水） 午前：薗部町１丁目  午後：祝町 

7日（木） 午前：都賀地区   午後：大平地区 

       午前 9時 30分から 11時 30分頃まで   

       午後 1時 30分から 3時 30分頃まで 

 

３ 実施人数 次の構成を基本とします 

       県職員１名、栃木市職員２名、耐震アドバイザー１名 計４名 

 

４ お問合せ先  

栃木県 ：栃木県県土整備部建築課耐震推進担当（担当：吉瀬）TEL028-623-2395 

栃木市 ：栃木市都市整備部建築指導課 建築指導担当(担当：島田)  TEL0282-21-2627 

回覧 



 


